
          VY_12_INOVACE_ČJO22664HU 

 

Výukový materiál v rámci projektu OPVK 1.5 Peníze středním školám 

 

Číslo projektu: CZ.1.07/1.5.00/34.0883  

Název projektu: Rozvoj vzdělanosti 

Číslo šablony:  I/2 

Datum vytvoření: 6. 3. 2013 

Autor:    Mgr. Hana Huberová 

Určeno pro předmět: Český jazyk a literatura 

Tematická oblast: Porozumění textům v kontextu literárního vývoje do 19. století 

Obor vzdělání: Obchodník (66-41-L/01) – 2. ročník 

Název výukového       

materiálu:  pracovní list Prokletí básníci - test 

 

 

Popis využití:  testování znalostí  

 

Čas:     15 min. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



1. Jaké národnosti byli prokletí básníci? 

a) Angličané 

b) Francouzi 

c) Norové 

d) Rusové 

 

2. Podle čeho jsou pojmenováni prokletí básníci? 

………………………………………………………………………………………………. 

 

3. Báseň SAMOHLÁSKY napsal 

a) Paul Verlaine 

b) Jean A. Rimbaud 

c) Charles Baudelaire 

d) Stéphane Mallarmé 

 

4. Co bylo pravděpodobně inspirací pro slavnou báseň SAMOHLÁSKY? 

a) slabikář 

b) pohádky 

c) učebnice literatury 

d) román stejného názvu 

 

5. Jaká je příčina smrti Jeana A. Rimbauda? 

a) zahynul v souboji 

b) zemřel přirozenou smrtí 

c) zemřel při havárii 

d) amputace nohy a nádor v koleně 

         

6. Do jaké sbírky patří báseň ZDECHLINA? 

a) Iluminace 

b) Saturnské básně 

c) Květy zla 

d) Stébla trávy 

 

7. Kam posílá po vzájemných neshodách nevlastní otec mladého Ch. Baudelaira? 

a) do Anglie 

b) do Prahy 

c) do Indie 

d) do USA  

         

8. Který z prokletých básníků vytvořil své dílo mezi 16. a 20. rokem? 

a) Rimbaud 

b) Baudelaire 

c) Verlaine 

d) Villon 

 

9. Jeden z prokletých básníků předčasně umírá v Paříži v bídě a ochrnutý na polovinu 

těla. Určete který. 

a) Baudelaire b) Verlaine c) Rimbaud 



10. Dílo, které Rimbaud sám vydal a zachycuje v něm osobní duševní muka a úzkosti, se 

nazývá 

a) Iluminace 

b) Sezona v pekle 

c) Opilý koráb 

d) Slunce a tělo

 

11. Určete autora a název básně dle výroku Luise Aragona: „Ubozí lidé, kteří nechápou, 

že básníkem je právě ten, kdo dovede ukázat slunce v hemžení hniloby, kdo v kalu 

vidí všechny hýřivé barvy života.“ 

………………………………………………………………………………………………. 

 

12. Který básník je považován za předchůdce prokletých básníků? 

………………………………………………………………………………………………. 

 

 

                                      

 


